SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR DO ESTADO DA BAHIA – SEMESB/ABAMES
Av. Tancredo Neves, nº 1543 – Condomínio Garcia D’ávila, Sala 604, Salvador – Bahia

CEP – 41820-021 | CNPJ – 05.409.444/0001-07 | Código Sindical - 000.000.000.26868-2

                                                     Tel.: (71) 3342-2493/2512 | www.semesb.com.br |abames@abames.org.br   1

CIRCULAR AOS ASSOCIADOS – 004/2019 – 18/11/2019

PROCESSO ELEITORAL 2019/2022 – DIVULGAÇÃO DE CHAPA REGISTRADA.

Aos Associados do SEMESB/ABAMES

O Sindicato das Entidades Mantenedoras de Estabelecimentos de Ensino Superior do Estado da Bahia -

SEMESB/ABAMES pelo seu Diretor Presidente abaixo assinado, vem respeitosamente comunicar às

Instituições associadas que, com base no Estatuto Social desta Entidade Sindical, e em conformidade com

o Regulamento Eleitoral e Editais datados de 19/09/2019; 09/10/2019 e 28/10/2019, veiculados no Jornal

A TARDE nas edições de 20/09/2019; 09/10/2019 e 31/10/2019, respectivamente, bem como no site do

SEMESB/ABAMES nas mesmas datas, referente a eleição da nova diretoria para o triênio 2019-2022, foi

registrada a chapa única para concorrer ao pleito, conforme  composição das mantenedoras candidatas e

seus representantes indicados conforme a seguir:

Para os Cargos de Diretoria: Carlos Joel Pereira – UNIRB – UNIVERSIDADE REGIONAL BRASILEIRA S.A.

(UNIRB) - (Diretor Presidente); Jodilton Oliveira Souza – GRUPO NOBRE DE ENSINO LTDA (NOBRE) -

(Diretor Vice-Presidente); Antônio Carlos Lé Martini - CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SANTO

ANTÔNIO DE JESUS - (FACEMP) - (Diretor Financeiro); Ihanmarck Damasceno dos Santos – INSTITUTO

MANTENEDOR DE ENSINO SUPERIOR DA BAHIA LTDA (FTC) - (Diretor Comunicação); Guilherme Guerra

Ribeiro - AGES EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - (Diretor Institucional).

Para Conselheiros Fiscais: Fabrício Santos de Faro – ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL MARÍA MILZA

(Faculdade Santíssimo Sacramento - (Primeiro Conselheiro); e Sr. Élio Soares Ribeiro – SOCIEDADE

PADRÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR (FIP Guanambi) – (Segundo Conselheiro); e Sra. Rita Margareth Costa

Passos – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO FAMILIAR E SOCIAL (UNISBA) - (Terceira Conselheira).

Salvador, 18 de novembro de 2019

Original assinado por:

Carlos Joel Pereira - Diretor Presidente do SEMESB/ABAMES

http://www.semesb.com.br/
mailto:%7Cabames@abames.org.br